
Nebenkosten (verpflichtend)

Anmeldegebühr EUR 70,00,-

Marketingbeitrag DIGITAL+ EUR 259,- 

Mit dem Marketingbeitrag/DIGITAL+ optimieren Sie Ihren Messeauftritt mit vielen digitalen Zusatzfeatures, um Ihr Unternehmen 
auch online perfekt in Szene zu setzen. Und das vor, während und nach der Messe. Ab jetzt ist Ihr Logo im Online-Auftritt immer 
automatisch dabei. Sie gestalten Ihren Online-Auftritt vom visualisierten Messestand über Downloads, Produktneuheiten, bis hin 
zur Verwaltung der Basis Kontaktdaten inkl. Weblink und E-Mail sowie Zuordnung der Produktgruppe. Weiters erhalten Sie Zugang 
zur DIGITAL+ App um Leads durch Scan des Besuchertickets zu erzeugen und um Ihre Inhalte in die Digitale Messetasche des 
Besuchers zu legen. Neben einer Unternehmenseintragung im offiziellen Messekatalog inkludiert der Marketingbeitrag/DIGITAL+ 
vollen Zugriff auf aufmerksamkeitsstarke Onlinewerbemittel, ein Kontingent an kostenlosen Ausstellerausweisen und Parkkarten 
sowie WLAN-Zugang vor Ort.

Hinweise: 

Die endgültige Standgröße und -art ist abhängig von der individuellen Hallenplanung. Hallenpfeiler und Wandvorsprünge sind Bestandteil der zugeteilten Standflächen und 
mindern die Standmiete nicht. 

Die Mindestgröße für Standflächen beträgt 6 m2. Die Mindestplatzmiete in Hallen beträgt EUR 648,-. Die angeführten Preise je m² beinhalten nur die Bodenfläche, keine Seiten– 
u/o. Rückwände! Trennwände zum Nachbarstand sind aus optischen Gründen zwingend vorgeschrieben. 

STANDPLATZ 
Sie erhalten einen Standplatzvorschlag, der der Zuteilung der von Ihnen angegebenen Produktgruppen zu  
Messehallen entspricht und werden dem folgend dem Hallenverbund mit 3 Tagen Messedauer zugeordnet. 

INFORMATION 
Zusammen mit der Platzmiete sind vor Messebeginn 1% Vertragsgebühr auf die anfallende Standplatzmiete  
gemäß § 33 TP 5 GebG 1957 und 5 % Werbeabgabe auf die Marketingpauschale gemäß § 1 Abs. 2 WerbeAbgG fällig. 

Anmeldegebühren für MITAUSSTELLER
Nur gültig mit Hauptaussteller-Anmeldung; die Mitaussteller-Anmeldung wird vom Hauptaussteller vorgenommen; Verrechnung 
pro Mitaussteller an den Hauptaussteller

Mitausstellergebühr EUR 280,-

Marketingbeitrag | DIGITAL+ EUR 259,-

Anmeldegebühr EUR 70,-

Hinweise: 

Die Mitausstellergebühr beinhaltet einen Messeausweis. Es werden vor Messebeginn 1% Vertragsgebühr auf die anfallende Standplatzmiete gemäß § 33 TP 5 GebG 1957 und 5% 
Werbeabgabe auf den Marketingbeitrag gemäß § 1 Abs. 2 WerbeAbgG fällig. Die angeführten Preise gelten excl. Mehrwertsteuer (20%). Die gültige Messe- 
ordnung der Messe Wels wird in allen Teilen rechtsverbindlich anerkannt und ist auf www.messe-wels.at unter „Geschäftsbedingungen“ abrufbar. Der Gerichtsstand und Erfül-
lungsort ist Wels/Österreich. Es gilt ausschließlich österreichisches Recht mit Ausnahme des UN-Kaufrechtes. Alle Dienst- und Serviceleistungen können via Aussteller-Portal 
bestellt werden.

Mindstplatzmiete 6m2 EUR 108,-

bis 30m2 EUR 98,-

bis 50m2 EUR 89,-

bis 100m2 EUR 85,- 

über 100m2 EUR 82,-

PREISINFORMATIONEN 
ZUR INTEGRA WELS 2022

Halle - Platzmietentarife 
(Hauptaussteller) 

Frühbucherbonus: 3%  bis 15.11.2021 


